REQUERIMENTO Nº             , DE 2023
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer a inclusão da PEC nº 366, de

2005 na Ordem do Dia do Plenário.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  inciso  XIV  do  art.  114,  do  Regimento  Interno  da

Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  V.  Exa.,  inclusão  na  Ordem  do  Dia  da

Proposta de Emenda à Constituição nº 366, de 2005, que “dá nova redação ao

inciso II do art. 98, da Constituição Federal e ao art. 30 do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias.”

Sala das Sessões, em      de                        de 2023

Dep. AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

35
96

80
95

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235968095400

RE
Q

 n
.3

41
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

10
/2

02
3

16
:3

1:
26

.4
57

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO Nº , DE 2023